PREFEITURA DE ITAJAÍ
                    INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ - IPI

Instituído pela Lei Complementar n.º 13 de 17/12/2001
  CNPJ/MF n.º 04.984.818/0001-47

                                 Av. Getúlio Vargas, 193 – Vila Operária – CEP: 88303-220

 1

ATA 55 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITE DE INVESTIMENTOS DO RPPS
DO MUNICÍPIO DE ITAJAÍ.

No dia 09 do mês de Julho de dois mil e dezenove, em atendimento à convocação da Sra

Presidente do Conselho Municipal de Previdência em 05/07/2019, reuniram-se, no Instituto de

Previdência de Itajaí, os servidores membros do Comitê, o Senhor Presidente Oswaldo

Schuch, o Senhor Jean Polidoro e o Sr. Marcelo Pereira da Silva para tratar do

Credenciamento de Instituição Financeira em cumprimento ao disposto no Edital de

Credenciamento 003/2018.

Vieram para análise os processos 002/2019/ATUALIZ-2 do BANCO BRADESCO S.A e

003/2019/ATUALIZ-2 do BRAM – Bradesco Asset Manangement DTVM, visto que os

credenciamentos estão vencidos desde 22/05/2019.

Após verificação da documentação apresentada relativa à qualificação jurídica, regularidade

fiscal, qualificação econômico-financeira, declarações e QDDs – seção 1, 2 e 3, este Comitê

faz as seguintes observações:

1. Relativamente a atualização do credenciamento do BANCO BRADESCO S.A., a ausência

do QDD – seção 1 se justifica tendo em vista que a ANBIMA (Associação Brasileira de

Entidades dos Mercados Financeiro e de Capitais) disponibiliza o citado questionário

somente para GESTORES conforme mensagem da funcionária da instituição que segue

anexo.

2. Quanto aos QDD – seção 2 referente aos Fundos de Investimentos, os questionários

apresentados são suficientes para efeito do credenciamento, pois são comuns às duas

instituições.

Considerações Finais: o Comitê de Investimentos, de acordo ao que dispõe o Edital de

Credenciamento 003/2018, homologa os TERMOS DE ANÁLISE DE CREDENCIAMENTO nº

006/2019 e 007/2019, devendo ser expedidos e publicados os respectivos ATESTADOS DE

CREDENCIAMENTO. Nada mais a tratar foi lida, discutida e assinada pelos presentes.

JEAN POLIDORO

Membro do Comitê de
Investimentos

MARCELO PEREIRA DA SILVA

Membro do Comitê de
Investimentos

OSWALDO SCHUCH

Presidente do Comitê de
Investimentos